
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 июня 2019 г. № 37 
с. Петровское, У вельский район 
Челябинская область

О внесении изменений и дополнений в Положение 
«О порядке сообщения муниципальными служащими 
Петровского сельского поселения и иными лицами о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов», утвержденное 
постановлением администрации Петровского сельского 
поселения от 08.02.2016г. № 15.

В соответствии со ст. 11 Федерального закона «О противодействии 
коррупции» от 25.12.2008 № 27Э-ФЗ, ст. ст. 12, 14.1 и 27.1 Федерального 
закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», п. 2 Указа Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 
650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные 
государственные должности Российской Федерации, должности федеральной 
государственной службы, и иными лицами о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов», руководствуясь 
Уставом Петровского сельского поселения,

Администрация Петровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке сообщения муниципальными 
служащими Петровского сельского поселения и иными лицами о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, 
утвержденное постановлением администрации Петровского сельского 
поселения от 08.02.2016г. № 15, следующие изменения и дополнения:

1) абзац 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Лица, замещающие муниципальные должности, и должности, 

указанные в пункте 3 настоящего Положения, обязаны в соответствии 
с законодательством Российской Федерации о противодействии 
коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при



исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов, а также принимать меры по 
предотвращению или урегулированию конфликта интересов, как только 
им станет об этом известно.»;

2) дополнить пунктами 4.1., 4.2., 4.З., 4.4. следующего содержания:
«4.1. Глава поселения, которому стало известно о возникновении у

муниципального служащего личной заинтересованности, которая 
приводит или может привести к конфликт интересов, обязан принять 
меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, 
вплоть до отстранения этого муниципальною служащего от замещаемой 
должности муниципальной службы на период урегулирования 
конфликта интересов с сохранением за ним денежного содержания на 
все время отстранения от замещаемой должности муниципальной 
службы, изменить должностное или служебное положение 
муниципального служащего, являющегося стороной конфликта, 
интересов, либо осуществить его отвод.

4.2. Непринятие муниципальным служащим, являющимся 
представителем нанимателя, которому стало известно о возникновении 
у подчиненного ему муниципального служащего личной 
заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта 
интересов является правонарушением, влекущим увольнение 
муниципального служащего, являющегося представителем нанимателя, 
с муниципальной службы.

4.3. Предотвращение и урегулирование конфликта интересов, 
стороной которого является муниципальный служащий, 
осуществляются путем отвода или самоотвода муниципального 
служащего в случаях и порядке, предусмотренных законодательством 
Российской Федерации

4.4. Муниципальный служащий подлежит увольнению с 
муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях 
совершения правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15 
Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе 
в Российской Федерации.»;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Уведомления,  направленные Главе поселения, в трехдневный 

срок передаются в комиссию по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов.»;

4) дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12. Сведения о применении к муниципальному служащему 

взыскания в виде увольнения с утратой доверия включаются 
администрацией Петровского сельского поселения в реестр лиц, 
уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15



Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 2 7 3 -0 3  "О 
противодействии коррупции".

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
специалиста 1 категории администрации Петровского сельского 
поселения Родионову Галину Валерьевну.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования.

О.И. КоровинаГлава Петровского сельского поселфш


